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5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ 

Çevrenin korunması ve iyileştirilmesine yönelik umutlarımızı tazelerken, aynı zamanda 

kaygılarımızın da yoğun olarak arttığı bir dönemdeyiz. Çevre sağlığı alanında hem yerel hem 

de küresel ölçekte çok sayıda sorun odağı mevcut ve bu sorunların çözüme kavuşturulması 

aciliyet arz etmektedir. Çevrenin insan sağlığına doğrudan ve dolaylı etkilerini de 

düşündüğümüzde, bu sorunların göz ardı edilemez ve ertelenemez olduğu gerçeği karşımıza 

çıkmaktadır. Çevre sorunlarını öncelikli çalışma ve müdahale alanlarımız olarak planlamak, iyi 

uygulama örneklerini tüm toplumlara yaygınlaştırmak zorundayız. 

1973 yılından bu yana kutlanan Dünya Çevre Günü, ozon tabakasının incelmesi, kimyasalların 

yönetimi, çölleşme ve küresel ısınma gibi konularda giderek artan endişelere yönelik 

farkındalık yaratılmasına olanak sunmuştur. Bu özel gün, bireysel tüketim ve yaşam 

alışkanlıklarımızı gözden geçirirken, ulusal ve uluslararası politika alanlarında değişimi talep 

ve teşvik etmemiz için bir fırsat sunmaktadır. 

Birleşmiş Milletler Çevre Programı, bu yılki Dünya Çevre Günü sloganını "Topraklarımız ve 

Geleceğimiz" olarak belirlemiş, temayı ise “Toprak Restorasyonu, Kuraklığa Dayanıklılık ve 

Çölleşme” olarak odak noktası haline getirmiştir. Web sayfasındaki dikkat çekici mesaj ise; 

“Zamanı geri çeviremeyiz ama ormanları büyütebilir, su kaynaklarını ve toprağı 

canlandırabiliriz. Biz toprakla barışabilen nesiliz.” şeklinde ifade edilmiştir. Ayrıca, 

“#GenerationRestoration” etiketiyle sosyal medya üzerinden bu temaya dikkat çeken 

paylaşımlar yapılmaktadır. 

Dünya Çevre Günü’nün bu yılki teması, toprakların korunması ve restorasyonu üzerine 

yoğunlaşırken, bizlere doğa ile uyumlu bir yaşam sürdürmenin gerekliliğini hatırlatmaktadır. 

Kuraklığa dayanıklı tarım tekniklerinin benimsenmesi, çölleşmenin önlenmesi ve toprak 
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kalitesinin artırılması gibi önlemler, sürdürülebilir bir geleceğin anahtarları arasında yer 

almaktadır. 

Dünyamızın mevcut durumu, acil tedavi ve iyileştirme adımlarına ihtiyaç duymaktadır. Doğal 

kaynaklarımızın bilinçsizce tüketilmesi, ormanların yok edilmesi, su kaynaklarının kirletilmesi 

ve toprağın verimsiz hale gelmesi gibi sorunlar, sadece çevremizi değil, aynı zamanda 

geleceğimizi de tehdit etmektedir. Bu sebeple hem bireysel hem de toplumsal düzeyde 

çevreyi koruma bilincinin artırılması ve sürdürülebilir yaşam alışkanlıklarının 

yaygınlaştırılması şarttır. 

Dünya Çevre Günü’nün bu önemli mesajlarını dikkate alarak, gezegenimizi koruma ve 

gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakma sorumluluğunu hep birlikte üstlenmeliyiz. 

Doğal kaynaklarımızı korumak, çevreye duyarlı yaşam tarzlarını benimsemek ve çevre 

sorunlarına kalıcı çözümler üretmek için bugünden itibaren daha fazla çaba göstermeliyiz.  

Dünyamızın sağlığı, bizim elimizde ve harekete geçme zamanı şimdi! 

 

HASUDER Çevre Sağlığı Çalışma Grubu adına Dr. Öğr. Üyesi Murat Aysin tarafından 

hazırlanmıştır. 
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